
 

Stjórnarfundur Grænu orkunnar 15.2.2023 

 

Fundurinn fór fram í Ármúla 6, klukkan 9:00-10:10. Mætt voru Ágústa Loftsdóttir, Ásta 

Þorleifsdóttir, Erla Sigríður Gestsdóttir, Gunnar Valur Sveinsson, Íris Hannah Atladóttir, María 

Jóna Magnúsdóttir, Sigurður Ástgeirsson. Anna Margrét Kornelíusdóttir ritaði fundinn. 

Dagskrá: 

1. Málefnavinna og samskipti við hagaðila 
Geiranálgun í orkuskiptum – vinna hafin 
Vinnustofa um samgöngur og landflutninga fór fram um daginn, með 60 
þátttakendum og nú er verið að flokka niðurstöður og vinna úr. Flokkar: afþreying, 
fólksflutningar, leigubílar, flutningar, heimili, snjómokstur, ríki og sveitarfélög, áætluð 
losun frá hverjum og einum flokki. 
Ívilnanir voru ræddar á vinnustofunni en ekki komu fram margar tillögur sem geirinn 
er reiðubúinn að ráðast í sjálfur.  
Í ljós kom misræmi á milli gagna um landflutninga frá Samgöngustofu annars vegar og 
Umhverfisstofnun hins vegar. Til stendur að bera þau saman við gögn frá Skattinum. 
Vinnan hefur m.a. leitt í ljós að við erum vel í stakk búin til að skrá þessi gögn betur 
en verið hefur. Hópurinn reiknar með að skila niðurstöðum vinnunnar til URN í lok 
mars. 
 
Orkuskipti bílaleiga og framkvæmd styrks frá Orkusjóði, framhald frá síðasta fundi 
Tæpega 3000  óskir bárust um styrk fyrir 3000 bíla (sexfaldur fjöldi 2022) og milljarð 
króna. Búið að skipa matsnefnd um hvernig framkvæmd styrkúthlutunar verði, sem 
bæði MJM og GVS sitja í. 
Skorður: Bíla skal aka að lágmarki 10.000 km og vera í eigu bílaleiga í amk 10 mánuði. 
Hámarksverð hvers bíls er 10 milljónir króna og ekki leyfilegt að selja bílana úr landi. 
Umsækjandi þurfti að vera skráð ökutækjaleiga 31.12.2022. 
Komi sú staða upp að upphæði nýtist ekki öll í þessum umgangi mun sjóðurinn 
úthluta afgangi til orkuskipta vörubíla. 
Mjög vandmeðfarið mál og margir þættir sem taka þarf tillit til. Bílaumboðin gætu 
stýrt bílum til sín frekar en til bílaleiga og ekki má úthluta öllum rafbílum sem hafa 
verið pantaðir til bílaleiga því þá fær almenningur enga. Aðalatriðið er að koma bílum 



á almennan markað, en ekki endilega til bílaleiga. Matsnefnd mun hittast í næstu viku 
og velta fyrir sér nokkrum sviðsmyndum og ákveða hvernig eigi að meta umsóknir. 
 
Styrkir til þungaflutninga 
400 milljónir til orkuskipta vörubíla. URN er að útbúa auglýsingu um þessar mundir. 
Rammi er víður eins og staðan er núna. Þarf að taka fleiri hagaðila að borðinu en 
verið hefur. 
 

2. Viðburðir 2023 
Tillögur komu fram á fundi í október um að fjallað yrði um vindorku, gjaldskrá 
raforku, orkuskipti og uppbygging raforkudreifikerfisins og áhrif orkuskipta á 
orkuöryggi 
Ekki tekið sérstaklega fyrir. 
 
Aðalfundur Grænu orkunnar 
Dagsetning ákveðin þriðjudaginn 9. maí og tillaga um að bjóða Oslobuss að halda 
erindi um orkuskipta vegferð sína. 
 

3. Önnur mál 
Frá ÁÞ: Í undirbúningi að taka tillit til vistspors verkefna í útboðum Vegagerðar. 
Vinna komin mjög langt.  
GVS sagði frá Oslobuss – rútufyrirtæki semt stefnir að því að verða kolefnislaust á 
árinu. Nota bíla sem ganga fyrir fljótandi metani og rafmagnsrútur í akstri. 
Þau ætla sér að hafa bestu bílstjórarana, bjóða bestu launin, og ætla að vera 
besta fyrirtækið á sínum markaði. Fyrirtækið notar m.a. hleðslukerru sem bílarnir 
draga á eftir sér og skilja eftir. 
Evrópuráðið tilkynnti í gær: losun hópferðabíla lækki í skrefum fram til 2040. 
Losun þeirra verði 2030 45% minni en árið 2019, 65% minni 2035 og 90% minni 
2040 en viðmiðunarárið 2019. 

 

 

 

 

 

 

https://www.oslobuss.no/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/%20en/speech_23_864

